
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Oegstgeest houdende regels omtrent de toewijzingsgronden voor de

omgevingsvergunning vellen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest;

 

gelet op artikel 4:81 Awb

 

b e s l u i t:

 

Vast te stellen de navolgende

 

TOEWIJZINGSGRONDEN OMGEVINGVERGUNNING VELLEN

ARTIKEL 4 BOMENVERORDENING OEGSTGEEST 2019

 

Toetsing toewijzings-

belang

Toetsing toewijzingsbelang

Middel

Toetsing toewijzingsbelang

Zwaar

Beoordelingscriteria

omgevingsvergunning

vellen Weigering

o+++Toewijzingsbelang arti-

kel 4

Bomenverordening

Oegstgeest 2019

Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

Zwaarwegend algemeen

maatschappelijk belang is:

Art. 4 lid 1 a. Monu-

mentale houtopstand:
1. De kosten voor (toe-

komstige) boombe-

sparende maatrege-1. Veiligheids-, volksge-

zondheids- en wezen-

lijke milieubelangen

 

Een omgevingsvergun-

ning voor het vellen

len staan niet

(meer) in verhouding

tot de totale project-

kosten.

zijn zonder meer

zwaarwegend alge-

meen maatschappe-

lijk belang. Voorbeel-

den:

van houtopstanden

van artikel 3 kan, mits

alternatieven tot be-

houd van de houtop-

stand voldoende zijn

2. De kosten van te tref-

fen maatregelen

staan niet in verhou-

ding tot duurzame in-- uitbreiding zie-

kenhuis;
onderzocht en niet uit-

voerbaar zijn, door het

bevoegd gezag wor-

den verleend indien

sprake is van een:

standhouding van de

houtopstand.- vrije doorgang

voor hulpdien-

sten wordt door

houtopstand

belemmerd;

 

 

zwaarwegend

algemeen maatschap-

pelijk belang

- zicht voor ge-

bruik van weg

of inrit wordt

zodanig belem-

merd dat onvei-

lige situaties

ontstaan.

2. Sociale- en economi-

sche belangen van

zwaarwegende aard.

3. Aanleg van een

hoofd-infrastructurele

ontsluiting (hoofdver-

keersweg, hoofdriool,

hoofdgasleiding etc.).

4. In de directe omge-

ving van houtopstan-

den, met een matig

Nr. 279155

GEMEENTEBLAD 28 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest

Gemeenteblad 2020 nr. 279155 28 oktober 20201



tot slechte vitaliteit,

wordt rioolrenova-

tie/herprofilering,

nieuwbouw verricht

en de vitaliteit van de

houtopstand wordt

door de werkzaamhe-

den verder aangetast.

5. Geveld moet worden

in het kader van een

door het college

goedgekeurd recon-

structie- of beheer-

plan voor de openba-

re ruimte.

6. Houtopstand moet

worden geveld voor

vrije uitgroei van an-

dere, waardevollere

bomen.

7. Houtopstand moet

worden geveld in

verband met terugke-

rende verhardingsop-

druk die niet met re-

guliere onderhouds-

middelen te verhel-

pen is.

Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

-Algemeen maatschappelijk

belang is:

Art. 4 lid 1 b. eerste

deel zin. Waardevolle

houtopstand: 1. Veiligheids-, volksge-

zondheids- en wezen-

lijke milieubelangen
 

Een omgevingsvergun-

ning voor het vellen zijn zonder meer alge-

meen maatschappe-van houtopstanden
lijk belang. Voor-van artikel 3 kan, mits
beeld: uitbreiding

huisartsenpost.
alternatieven tot be-

houd van de houtop-

stand voldoende zijn

onderzocht en niet uit-

2. Sociale- en economi-

sche belangen van

gemiddeld zware

aard.
voerbaar zijn, door het

bevoegd gezag wor-

den verleend indien

sprake is van een:

3. Aanleg van een hoofd

infrastructurele ont-

sluiting (hoofdver- 
keersweg, hoofdriool,

hoofdgasleiding etc.).
algemeen maatschap-

pelijk belang

 4. In de directe omge-

ving van houtopstan-

den, met een matig

tot slechte vitaliteit,

wordt rioolrenova-

tie/herprofilering,

nieuwbouw verricht

en de vitaliteit van de

houtopstand wordt

door de werkzaamhe-

den verder aangetast.

5. De kosten voor (toe-

komstige) boombe-

sparende maatrege-

len staan niet (meer)

Gemeenteblad 2020 nr. 279155 28 oktober 20202



in verhouding tot de

totale projectkosten.

6. Houtopstand moet

worden geveld voor

vrije uitgroei van an-

dere, waardevollere

bomen

-Art. 4 lid 1 b. tweede

deel zin. Waardevolle

houtopstand:

1.1. Tijdelijke bebou-

wing, tijdelijke

opslagruimte,

tijdelijk grondge-

bruik.

Verlening van omge-

vings-vergunning

voor het maken van

een uitrit en de aan-

leg daarvan.
Een omgevingsvergun-

ning voor het vellen

van houtopstanden

van artikel 3 kan, mits

2.2. Bouwwerk

waarvoor geen

omgevingsver-

Verlening van omge-

vingsvergunning

voor bouwen metalternatieven tot be-
gunning voordaadwerkelijk aanleg

van bouwwerk.
houd van de houtop-

stand voldoende zijn

onderzocht en niet uit-

voerbaar zijn, door het

bouwen nodig

is.

bevoegd gezag wor-

den verleend indien

sprake is van een:

 

zwaarwegend individu-

eel belang van niet tij-

delijke aard  dat op-

weegt tegen duur-

zaam behoud van de

houtopstand

Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

-Er is een rechtmatige vorde-

ring van de eigenaar van

Art. 4 lid 2 a.

Vordering tot verwijde-

ring van de  houtop- het aanliggende perceel op

de eigenaar van de houtop-stand in het kader van

art. 5:42 BW stand, om de houtopstand

te verwijderen.

Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

-Rapportage boomdeskundi-

ge toont aan dat houtop-

Art. 4 lid 2 b 1 o .

Oordeel boomdeskun-

dige: stand binnen 5 jaar zal af-

sterven.Verwachte levensduur

< 5 jaar

Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

Een civieltechnisch schade-

rapport toont aan dat de

Art. 4 lid 2 b 2 o .

Oordeel boomdeskun-

dige:  Instandhouding

1. Risico op tak- of

stambreuk met ernsti-

ge gevolgen voor

omgeving.

houtopstand ernstige scha-

de veroorzaakt aan een

werk, niet zijnde een

bouwwerk.

is niet langer verant-

woord ter voorkoming

van letsel of ernstige

schade

2. Een civieltechnisch

schaderapport toont

aan dat de houtop-

stand ernstige schade 
veroorzaakt aan een

bouwwerk.

Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

-Rapportage boomdeskundi-

ge toont aan dat aan de

Art. 4 lid 2 b 3 o  Oor-

deel boomdeskundige:
houtopstand maatregelenNoodzakelijke maatre-

gelen tot behoud van moeten worden uitgevoerd,

zoals grootschalige snoei,de houtopstand die
die niet vallen onder regu-niet vallen onder regu-
lier periodiek onderhoud.lier periodiek onder-

houd De maatregelen worden

uitgevoerd om de houtop-

stand te kunnen behouden.

Gemeenteblad 2020 nr. 279155 28 oktober 20203



Geen toewijzingsbe-

lang aanwezig.

-Het met spoed vellen van

houtopstand in kader van

Art. 4 lid 2 onder c.

Houtopstand levert di-

rect gevaar die nood- veiligheid, ter voorkoming

van letstel en schade, nakap noodzakelijk

maakt beoordeling door gemeen-

telijk boombeheerder.

 

 

Dit besluit treedt in werking de dag na de dag van bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad.

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 6 oktober 2020

Het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest,

de secretaris,

J. Versluis

de burgemeester,

E.R. Jaensch

Gemeenteblad 2020 nr. 279155 28 oktober 20204


